[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2021 года

                                       № 148
г. Никольск
О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий

Никольского муниципального района

Вологодской области на 2020-2025годы»,

утвержденную постановлением
администрации Никольского муниципального района

от 11.12.2019 года № 1263
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области», администрация Никольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Никольского муниципального района Вологодской области на 2020-2025годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 11.12.2019 года № 1263 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу №8 муниципальной программы «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел «Мероприятия программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №3 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу №10  муниципальной программы «Реализация основного мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» изложить в новой редакции, согласно приложения №4 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу №12 муниципальной программы «Реализация проектов по современному облику сельских территорий» изложить в новой редакции, согласно приложения №5 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу №13  муниципальной программы «Реализация мероприятий направления «Современный облик сельских территорий» по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории   Муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложения №6 к настоящему постановлению.

1.8. Таблицу №14 муниципальной программы «Реализация мероприятий направления «Современный облик сельских территорий» по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства на территории Муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложения №7 к настоящему постановлению.

1.9. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Объемы и источники финансирования Программы»
        Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджетов области (края, республики), района и сельских поселений, а также внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет  713 524,3 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет),

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 634 566,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Вологодской области  – 43 153,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Никольского муниципального района  –  17 459,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов сельских поселений – 5 366,6 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 12 979,3тыс. рублей.

Финансовое обеспечение Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 15.

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, средств федерального бюджета, бюджетов поселений района, безвозмездных средств физических и юридических лиц (внебюджетные источники) на реализацию целей муниципальной программы приведена в таблице 16.
        Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по рекомендуемой субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую органом исполнительной субъекта Российской Федерации.
      1.5. Таблицу 15 муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения №8 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 16 муниципальной программы «Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета, средств бюджетов поселений района, безвозмездных средств физических и юридических лиц (внебюджетные источники) на реализацию целей муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложения №9 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                    А.Н. Баданина